Ano XX  |  Edição nº 1495
Rio das Ostras  |  30 de Setembro de 2022

JORNAL OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

11

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33811/2021

APLICO à empresa PROATIVA HOSPITALAR EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº
27.656.480/0001-08, a penalidade MULTA no importe de R$ 1.659,00 (mil, seiscentos e cinquenta
e nove reais), previsto no art. 7º, do Decreto Municipal nº 2092/2019, em razão do descumprimen-
to no prazo de entrega previsto na ORFOR 309/2021 da Ata de Registro de Preços nº 099/2021,
oriundos do Processo Administrativo nº 10817/2021.
Desta forma, FICA Vossa Senhoria ciente da aplicação da penalidade acima, para que, querendo,
apresente recurso, no prazo subsequente de 05 dias úteis, a contar do recebimento da notificação.
Rio das Ostras, 20 de setembro de 2022.

Denilson Santa Rosa
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21739/2021

APLICO à empresa K&S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
03.288.019/0001-73, a penalidade MULTA no importe de R$ 932,88 (novecentos e trinta e dois
reais e oitenta e oito centavos), previsto no art. 7º, do Decreto Municipal nº 2092/2019, em razão
da inexecução total contratual das ORFOR’s 018/2021 e 0196/2021 da Ata de Registro de Preços
nº 113/2021, oriundos do Processo Administrativo nº 17577/2021.
Desta forma, FICA Vossa Senhoria ciente da aplicação da penalidade acima, para que, querendo,
apresente recurso, no prazo subsequente de 05 dias úteis, a contar do recebimento da notificação.
Rio das Ostras, 20 de setembro de 2022.

Denilson Santa Rosa
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33816/2021

APLICO à empresa SINERGIA FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
35.186.943/000135, a penalidade MULTA no importe de R$ 2.421,80 ( dois mil, quatrocentos e
vinte eum reais e oitenta centavos), previsto no art. 7º, do Decreto Municipal nº 2092/2019, em
razão do descumprimento no prazo de entrega previsto na ORFOR 311/2021 da Ata de Registro
de Preços nº 094/2021, oriundos do Processo Administrativo nº 10817/2021.
Desta forma, FICA Vossa Senhoria ciente da aplicação da penalidade acima, para que, querendo,
apresente recurso, no prazo subsequente de 05 dias úteis, a contar do recebimento da notificação.
Rio das Ostras, 20 de setembro de 2022.

Denilson Santa Rosa
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09274/2021

APLICO à empresa C. H. L. PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 32.441.650/0001-69, a penalidade MULTA no importe de R$ 87,00 (oitenta e sete reais),
previsto no art. 7º, do Decreto Municipal nº 2092/2019, em razão do descumprimento no prazo de
entrega previsto na ORFOR’s 035/2022 da Ata de Registro de Preços nº 013/2022, oriundos do
Processo Administrativo nº 25398/2021.
Desta forma, FICA Vossa Senhoria ciente da aplicação da penalidade acima, para que, querendo,
apresente recurso, no prazo subsequente de 05 dias úteis, a contar do recebimento da notificação.
Rio das Ostras, 21 de setembro de 2022.

Denilson Santa Rosa
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17034/2021

APLICO à empresa LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITA-
LARES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 27.600.270/0001-90, a penalidade MULTA no
importe de R$ 302,40 (trezentos e dois reais e quarenta centavos), previsto no art. 7º, do Decreto
Municipal nº 2092/2019, em razão da inexecução total contratual da ORFOR 257/2021 da Ata de
Registro de Preços nº 064/2021, oriundos do Processo Administrativo nº 11697/2021.
Desta forma, FICA Vossa Senhoria ciente da aplicação da penalidade acima, para que, querendo,
apresente recurso, no prazo subsequente de 05 dias úteis, a contar do recebimento da notificação.
Rio das Ostras, 22 de setembro de 2022.

Denilson Santa Rosa
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO Nº 1368/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20822/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 14992/2020
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - Nº 126/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
PARTES: Município de Rio das Ostras e a empresa Mar e Fire Equipamentos e Proteção Contra
Incêndio Ltda
CNPJ: 00.242.351/0001-09
OBJETO: Serviços de recarga e manutenção de segundo nível em extintores de incêndio, para
atender as necessidades de todos os setores da Prefeitura Municipal de Rio das Ostras.
VALOR: R$ 2.953,50
DOTAÇÃO: 10.301.0048.2.824 - 33.90.39.990000–1.600.0000
EMISSÃO: 20/09/2022

Rio das Ostras, 30 de setembro de 2022.

GIOVANNI DA SILVA ZAROR
Secretário Municipal de Administração Pública

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0792/2022 – SEMAD
PORTARIA N.º/ NOME/CARGO/FUNÇÃO/MATRÍCULA/PERÍODO AQUISITIVO/PERÍODO A
USUFRUIR/LOTAÇÃO/DIAS
0703/2022 - Cleomir Menezes da Silva Junior/Auxiliar Administrativo/Chefe de
Divisao/9561-3/2021/2022/13/10/2022/ 22/10/2022/ASCOMTI/10

DECISÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20058/2022 (SEMAP)
HOMOLOGO a Licitação por Pregão Eletrônico nº 100/2022, a favor das empresas
HIPERDROGAS COMERCIO DE MED. EIRELI – CNPJ 23.302.414/0001-70, no valor de R$
696,00; J M GOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ 31.371.075/0001-02, no
valor de R$ 18.978,00; JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO – CNPJ 22.077.847/0001-07, no valor de
R$ 5.519,28, que tem por objeto contratação de empresa para fornecimento de insumos para
serem utilizados no atendimento aos animais abrigados e em tratamento no Programa de Saúde
Animal- PSA, da Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca – SEMAP, em observação as
normas contidas na Lei Federal nº 8.666/1993 e no art. 73 do Decreto Municipal nº 1743/2017,
após verificação da economicidade e do cumprimento das etapas formais do Processo, pela
Secretaria Municipal de Auditoria e Controle Interno - SEMACI.

Rio das Ostras, 28 de setembro de 2022.

Marcelino Carlos Dias Borba
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 703/2022 (SEMAP)

ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação por Concorrência Pública nº 002/2017, a favor
da empresa DELURB AMBIENTA LTDA – CNPJ 24.219.106/0001-49, no valor de R$
5.777.747,55, fundamentado no Acórdão prolatado pela Vigésima Quarta Câmara Cível
do TJRJ, nos autos do agravo de instrumento nº 0074549-44.2021.8.19.0000, que tem por
objeto contratação de empresa especializada em serviços de engenharia de coleta, transporte de
resíduos sólidos domiciliares (RSD) até o aterro sanitário de Rio das Ostras e de coleta, transporte
e destinação final (tratamento por incineração) dos resíduos de saúde (RSS) no município de
Rio das Ostras, em observação as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/1993 e no art. 73
do Decreto Municipal nº 1743/2017, após verificação da economicidade e do cumprimento das
etapas formais do Processo, pela Secretaria Municipal de Auditoria e Controle Interno - SEMACI.

Rio das Ostras, 30 de setembro de 2022.

Marcelino Carlos Dias Borba
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

ERRATA DA PORTARIA Nº 001/2022-SEMACI

Publicada no Jornal Oficial, Ed. nº 1494 de 28 de setembro de 2022

Onde se lê:
Art. 2º.… no prazo de 60 (noventa) dias, a Tomada de Contas
Leia-se:
 Art. 2º.… no prazo de 60 (sessenta) dias, a Tomada de Contas

NOTIFICAÇÃO Nº 022/2022

Ao Senhor: André Luiz da Silva Rodrigues
Representante Legal.
Referência:  Processo Administrativo nº 33478/2019.
Contrato nº 074/2020.

Prezado Senhor,
Pelo presente instrumento, FICA essa empresa NOTIFICADA de que se acha incursa, por agora,
na penalidade de MULTA, no valor de R$ 10.526,89 (dez mil quinhentos e vinte e seis reais
e oitenta e nove centavos), nos termos do artigo 7°, inciso VI, alínea “c” e art. 8º, do Decreto
Municipal 2092/2019.
Desta forma, fica Vossa Senhoria ciente da aplicação da penalidade acima, para que, querendo,
apresente recurso no prazo subsequente de 05 dias úteis, a contar do recebimento da notificação,
quanto ao seu valor, que poderá ser compensado de montante que a empresa ainda tenha para
receber deste Município.
Atenciosamente,

Daniel Martins Gomes
Secretário de Manutenção da Infraestrutura

Urbana e Obras Públicas
Matricula 14315-4

EMPRESA: WES EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS LTDA
LOGRADOURO:  Avenida Nossa Senhora do Carmo n° 269
BAIRRO:  Parque Aurora         CIDADE: Campos dos Goytacazes
CEP: 28025486

fernandaf
Realce